



OBECNÍ ÚŘAD DOUBRAVA

Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava

Váš dopis zn.:

Ze dne: 16.04.2024
Čj: OUDo 639/2024
PID: MUORX01X3KJ2

Vyřizuje: Šárka Hugáňová
Telefon: 596 512 980

E-mail: huganova@doubrava.cz
datum: 2024-04-22

adresát:

Žádost o sdělení informace ve smyslu z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací (dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dále jen „Zolnř“) ze dne 16. 04. 2024, Vám sdělujeme následující:

1. Na základě jaké právní normy obec Doubrava provozuje webové stránky obce a odůvodnění nákladů pro existenci těchto stránek.

Žádný zákon neukládá obci povinnost zřídit a provozovat své webové stránky a tudíž ani jejich obsah není žádným zákonným způsobem výslovně stanoven. Povinnost zveřejňovat určité údaje způsobem umožňujícím dálkový přístup vyplývá všem státním orgánům, orgánům územní samosprávy a veřejným institucím hospodařícím s veřejnými prostředky ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Také další právní předpisy stanovují povinnost „zveřejňování“ - poskytnutí „dokumentu“ neomezenému množství lidí prostřednictvím volně přístupného média. V dnešní době je proto nejčastější forma tohoto zveřejnění na webových stránkách.

2. Výše nákladů na provoz webových stránek obce Doubrava za poslední fakturované období.

Doména doubrava.cz; 27.10. 2022 – 27.10.2023	254,10 Kč
SSL certifikát doubrava.cz; 30.09.2021 – 30.06.2023	897,82 Kč
Webhosting doubrava.cz; 30.09.2022 – 30.06.2023	907,50 Kč
Celkem za poslední fakturované období 2059,42 Kč vč. DPH.	

3. Kdo rozhoduje o obsahu webových stránek obce Doubrava.

Na tvorbě obsahu webových stránek obce se od jejich vzniku podílí jak zaměstnanci obce, tak vedení obce.

S pozdravem

- otisk úředního razítka -

Šárka Hugáňová
referent úseku vnitřních věcí